פנייה לרשות ציבורית היא, על פי החוק, הגשת השגה, מסירת דיווח, מסמך או מידע אחר, מענה לפנייה של רשות ציבורית או הגשת בקשה להפעלת סמכות לפי חיקוק, וזאת למעט פעולות מסוימות, ובכללן תשלום לרשות ציבורית (לרבות תשלום אגרה, היטל, מס וכל תשלום חובה אחר); תשלום קנסות שונים שהוטלו במסגרת הליכים פליליים מסוימים; תשלום קנס מינהלי שהוטל לפי חוק העבירות המינהליות, התשמ"ו-1985; תשלום קנס שהוטל לפי פקודת בזיון בית המשפט; וכן תשלום קנס אזרחי שנקבע בחיקוק.

ביחס להחלטות הניתנות על ידי רשות ציבורית או לפנייה לרשות ציבורית לפי חוק חופש המידע, קובע החוק הסדר מצומצם יותר, לפיו התקופה שמיום 7 באוקטובר 2023 ועד יום 6 בנובמבר 2023 לא תבוא במניין התקופות הקבועות בחוק חופש המידע למתן החלטה על ידי רשות ציבורית או לפנייה לרשות ציבורית, לפי חוק חופש המידע.